Husain ibn Abdullah Ibn al-Hasan ibn A’li Ibn Sina al-Hakim. (Abd Rachman Assegaf, 2013)

Ibnu Sina dikenal sebagai intelektual Muslim yang banyak mendapat gelar. Ia lahir pada

370.

H. Bertepatan dengan tahun 980 M, di Afshana, suatu daerah yang terletak di dekat

Bukhara, di kawasan Asia Tengah. Beliau Wafat pada 428 Hijriah/1037 Masehi pada bulan

Juni dalam usia 58 tahun pada bulan Ramadhan dan dimakamkan di Hamadan, Iran,

Ayahnya Bernama Abdullah yang merupakan ilmuwan dari Balkh sebuah kota penting dari

kekuasaan Samani yang sekarang merupakan Provinsi Balkh di Afganistan dan seorang

penganut Ismailiyah cukup disegani.